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Francija nupirkusi Siberijoj 
20,000,000 pūdų kviečių.

Buvo pašaukta 10,000 rezer-
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KIAULĖNAS RASTAS
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400,000 nelaisvių Sibirijoj

Anglai nuvijo turkns nuo Suezo<

Husai veržiasi į Vengriją.
,-į>

vų prisiartino ant 200 žingsnių

skubinai veža savo kariuomenę

pie 200,000.

/I asirą pranešimas.r

BERLINAS, Kovo 24. — Ofi,-

sirėmimai.
••

kimų. už pozicijas augstumose

Husai laimi.

Kovo

j

atakų ant musų kariuomenės. 
Musų pėstininkai pradėjo šau
dymų su nepaprastu taikinimu
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VOKIEČIAI PALIEKA 
OSSOVIECĄ.

kiečiai traukia savo kariuome
nę ir rengiasi kuosmarkiausiai

LONDONAS, kovo 24. — Vi
sos žinios atėjusios iš Rusijos,

K;'fc*

VOKIEČIAI BOMBARDAVO 
PALANGĄ.

ngnį

viskas dabar remiasi ant 
didžiausio mūšio Karpatuose. 
Jeigu mums pasiseks atmušti

Uszoko perėjimo ir tebesitęsia 
visu savo smarkumu. Stiprios

šiaurę nuo Černovicų, anapus 
Pruto, kaimai, kurie tarnavo 
kaipo pamalu veikimui prieš

DIDŽIAUSI MŪŠIAI SIAUČIA 
KARPATUOSE.

kainas oficialis pranešimas: 
“Vakariniuose K a rpa 111 ose

THE LITHUANIAN DAILY NEWS
“ ’"T ' . r

besitraukiančius rusus j šiaurę 
nuo Klaipėdos, Rytinėj Prūsi
joj. Ji suėmė 500 rusų nelai-

■įw*!

VOKIEČIAI PAĖMĖ 3,000 
RUSŲ NELAISVĖN.

“Vakarinėje Galicijoje mes 
sunaikinome pon toninį tiltų 
per žemesnių jų Dunojaus upę.”

Karpatų mūšiai, manoma, tę-

Chicago, III., Ketverges, Kovo-March 25,1915.
Entered as Second-Class Matter March 7, 1914, at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

lo Orzyc upės. Vokiečiai čia 
sutraukė didelę kariuomenę iš
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tris kulkasvaidžius ir tris greit 
š a u j a m a s k a n u o 1 e s. R u s a i

buvo pavogę daugybę arklių,
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“Keliuose susirėmimuose 
rj) Pruto ir Dniestro . upių,

kontr-atakas.
Vienok rusai ir čia atsilaiko, 

atimdami nuo vokiečių tranšė
jas ir augštumas. Po smar-

zervas išsėmė spėkas ir priešas 
pasitraukė, palikdamas laukų 
apklotų lavonas ir sužeistai- 
_ • ~ _ 9 f

kad Karpatuose dabar siaučia 
didžiausias mušis.

Rusai paėmę Przemyslį vi
somis savo jiegomis veržiasi

Photo by American Press Association. . ' ' i

Kun. “Billy” Sunday, pragarsėjus.sa^l^ll<aniikai?,B3mok- 
slais ir velnių šaukimu. 300 kunigų kviečia jį atvažiuoti į Chi
cago ir “išgelbėti” jų nuo bedievių ir pasiimti tikinčiųjų dole 

rius.

“Tėvyne

tea Laida
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Dide i Muši Karpatuose
Vokiečiai degina Suvalkus

Keršina rusams už Memelio paėmimą.

Vokiečiai bombardavo Palanga'

Atmušė rusų ataka prie 
Lauksargės ir Marijampolės

Vokiečiai suėmė 3,000 rūsy nelaisvėn; tiek pat 
suėmė jy ir rusai.

Lenkijos nuostoliai nuo karės 
siekia $1,250,000,000.

alį pranešimų:
“Karpatuose musų kariuo

menė eina priekyn. Šiandien 
ji paėmė kelias fortifikuotas 
augštumas tarp kelio iš Bart- 
feld j Uszoko. Kontr-atąkos 
visur pasekmingai atmuštos. 
Visos dienos veikime mes suė- 
mėm 4,000 nelaisvių, vieną lau
kų kanuolę ir tuziną kulka- 
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sėkmės atakavo lies Koziuwka.
“Austrų atakoje 19 d. kovo 

fronte Rapicza -apielinkėse 
priešas pradėjo baisų šaudymų 
iš 12 celinių hovizerių, po ku
rio priedanga 4 vai. ryte dvide-

DENVER, Colo., kovo 24. — 
Gubernatorius Carlson sako, 
apskelbsiąs būdą kaip pagelbė
ti badaujantiems Colorado? 
mainieriams. Jis parupin- 
įįjiems kokį m^-alslijos

BERLINAS, Kovo 24. — Ofi
cialis vokiečių pranešimas sa
ko:

“Vokiečių jurų kariškos spė
kos gelbėjo sausumos spėkoms 
veikime į šiaurę nuo Klaipė
dos, Baltiko jurose. Jos bom
bardavo Palangos miestelį ir 
pylį ir apšaudė kelių iš Palan
gos į Liepojų.”
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“Prie Lauksargės,’ pietvaka
riuose nuo Tauragės ir į šiaur
ryčius nuo Marijampolės rusų 
atakos atmuštos su dideliais 
priešui nuostoliais.

“Šiaurvakariuose nuo Ostro- 
lenko kelios rusų atakos buvo 
be pasekmės. Čia suėmėm 
20 rusų oficierių, daugiau kaip 
2,500 kareivių ir 5 kulkasvai
džius. Taipgi buvo be pasek
mių keli rusų užpuolimai į ry- 
tuš nuo Plocko.

“Vokiečių armija išsireiškia 
širdingą padėką narsiam Prze- 
myslio garnizonui, kuri? po 
keturiy mėnesių su pilnu pasi
šventimu ginimo^ galėjo būti 
ncrizalčtassi&.badfiii! > <

PETROGRADAS, kovo 24.— 
Oficialiai pranešama, kad nuo 
nedėlios vokiečiai iškraustė vi
sas sunkiąsias ba tarėjas prie O- 
ssovieco, palikdami tik keturias 
jų. Oficialis pranešimas pri
deda :

“Pora 42 centimetrtų hovize
rių tapo pamesta po pirmo mū
šio, vienas jų sugadintas musų 
šūvio. Šūviams iš hovizerių ne
pasisekė suardyti murinę tvir
tovę. Perviršis artilerijoje bu
vo musų pusėje. Netik vokie
čių atakos nebuvo pavojingos 
Ossovieco fortams, bet priešas 
negalėjo išvyti musų pėstinin.- 

4<ų iš jų laukų veikimo.”
Smarkus mūšiai eina prie 

Narevvo upės, taip Skwa ir Or- 

sai suėmė 3,000 vokiečių nelais
vėn ir paėmė 8 kulkasvaidžius 
ir dvi tranšėjų mortaras.
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KALĖJIMAN UŽ PRIG AUDI

NĖJ IMĄ VYRŲ.

MILWAUKEE, Wis.,
24. — Tula Mrs. Florence Gam
ble areštuota netoli Beloit, Wis. 
prisipažino prie kaltės ir tapo 
nuteisia pusantrų metų kalėji
mai! už prigaudinėjimą vyrų 
per krasų.

Ji patalpino į St; Paul, Minn, 
laikraštį apgarsinimą, kad pa- 
jieško vyro apsivedimui, o iš 
atsišaukusių vyry tik išviliojo
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VALDŽIOS NAMAI DEGA 
SUVALKUOSE.

PETROGRADAS, kovo 25— 
Atkeršindami rusams už Me
melio paėmimą, vokiečiai nai
kina Suvalkus, vyriausi to var
do Lenkijos gubernijos miestą, 
kaip sako šios dienos oficialis 
karės biuro pranešimus. Rusų 
aviatoriai, atlėkę į Grodną, pra
nešė, kad Suvalkuose dega vi
si valdiški namai ir kad gaisro 
pašvaistė utarninko naktį bu
vo matyti už daugelio mylių.
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400,000 NELAISVIŲ 
SIBERIJOJ.

LONDONAS, Kovo 24. — At
važiavęs iš Siberijos į Peterbur
gą pirklys1 įiasakĄja kad ^aEaf 
Siberijoj yra apie 400,000 be
laisvių, daugiausia jy iš Austri
jos. Turkai nelaisviai yra 
Atčinske ir jo apielinkėse.

Traukiniai su nelaisviais be
veik kasdien ateina į Siberijų, 
kur jie yra išdalinami po įvai
rias srytis.

Kaslink derliaus, permato
ma yra, kad ateinančiais me
tais bus menkesnis, nes jau
čiasi stoka darbininky. Bet 
tikimasi, kad pats darbas pa
gerės, nes nebėra degtinės. 
Taipgi manoma, kad delei sto
kos darbininkų bus paliuosuo- 
ti kaliniai ir pristatyti prie ap
dirbimo laukų.

Pereitais metais derlius bu
vo puikus, bet sunku buvo su 
išvežimu jų, nes traukiniai už
imti vežimu kareivių ir ne- 
laisvių. Delei to grudai pra
džioje buvo atpigę; vakarinėje 
Siberijoje kviečiai nupuolė iki 
50 kapeikų už pūdą. Kurga- 
ne iki 45 kap. už pūdų, kur pa
prastai parsidavinėdavo po 55 
—60 kap. Bet jau vasario 
mėn. Novo Nikolajevske buvo 
pardavinėjami kviečiai po 85

Kareivių gi Siberijoj mažai. 
Trūksta1 rusų armijai, kaip ir 
kitoms kariaujančioms šalims 
oficierių ir todėl unteroficie- 
riai keliami yra į lieulenanlus.

Viešieji darbai, t. y. geležin
kelių statymas eina savo keliu 
ir dabar dirbama ant Alčinsk 
—Minnisinsk linijos.

Šiaip jau gyvenimas Siberi
joj, nežiūrint to viso, slenka 
normaliai.

■ oo
ALBANY, N.Y. — Delaware 

& Hudson geležinkelio valdi
ninkui pranešė policijai, kad 
visas geležinkelio darbas tapęs 
sutrukdytas, nes priešais dar
bavietę Y.W.C.A. namuose dvi 
merginos sėdėję

VOKIEČIAI ATMUŠĖ RUSUS 
TIES AUGUSTAVU.

BERLINAS, kovo 25. —.Ru
sų armija, kuri buvo dešimts 
dienų atgal nuvyta prie Grod
no, vėl mėgina pereiti prie už
puolimo. Visos rusų atakos ry
tuose ir pietryčiuose nuO Au
gustavo buvo atrpuštos. Šiaur
ryčiuose nuo Przasnyczo vokie
čių artilerija sulaikė kitą rusų 
ataką.

KAIČIO BANKAS PADUOTAS 
Į BANKRUTO TEISMĄ. *

P. Kaičio depozitoriai padavė 
skundą.

Privatinio bankieriaus Pet
ro Kaičio, 1607 North Ashland 

ralių įstaigų rankas. Tr|s J& 
pozitoriai padavė prieš Kaitį 
bankroto skundą. Jie reika
lauja : Andrius Kielius— $385, 
Juozas Gudelis — $300 ir Povy- 
las Jurgelionis — $ 
mas buvo rengęsis parduoti 
“bankieriaus” turtą, bet teisė
jas Carpenter sulaikė jį nuo to. 

oo .
KIAULĖNO—KRAKAUS TE! 

SMAS PRASIDĖJO.

WILMINGTON, Del., Kovo 
22. — šiandien prasidėjo nagri
nėjimas bylos P. K ia u lėno— 
Krakaus—Melbos ir Bernardo 
Montvido, kaltinamų pirmo 
laipsnio žmogžudystėje.

Montvidas dalyvauja kaipo 
liudininkas. Jis prisipažino 
dalyvavime šaudymosi iš re
volverių kovo 6 d., kuomet ta
po užmuštas policistas Tier
ney. Taipgi jis liudijo, kad 
Kiaulėnas užmušė kun. Juozų

Britain, Conn.
Montvidas įėjo į teismą šyp 

sodamasis. Kiaulėnas bi bu
vo nerviškas.

Manoma, kad po tyrinėjimų 
Kiaulėno Montvido? bus išvež
tas į Connecticut valstiją, kur 
jis bus teisiamas už nužudy
mų kunigo ir jo gaspadinės.

Teismo rūmas buvo pilnas 
žmonių ir daugiau kaip 400 
žmonių turėjo grįžti, nes'nebe- 
crnloin if i Inti

WILMINGTON, Dėl. — Tei
smas rado kaltu Petrą Kiaulėną 
—Krakų užmušime policisto 
Tierney.

\ Rytoj “Naujienos
bus

astuonių puslapiu
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Bet jau įsteigtoj Tautos Ta- 
rybaj klerikalai apsišarikė esą 
nelyginant kokie viešpačiai, ir 
iš panašios tarybos žmonės ne
gali nieko gero tikėties. To
kia taryba gali sukelti tik dau
giau neapykantos srovių tarpe 
ir todėl nemanau, kad plačio
ji visuomenė prijaustų jai.

Musų vienintelis išėjimas tai 
pradėti vykdinti lietuvių ame
rikiečių centro posėdžius, — 
tuomet ir visuomenė prisidėtų.

A. A. Žalpys.

Influencija.

Redakcijos 
Straipsniai

Chicagoje dabar siaučia in
fluencijos epidemija, todėl bus 
ne pro šalį arčiau susipažinti su 
tąja liga.

Influencija yra labai prasi
platinusi užkrečiama liga. Ją 
daro tam tikros bacillos. Jos 
yra panašios j mažutėlius pa
galiukus apvaliais galais. Džio
vinant jas, jos greitai miršta.

Influencijos barillas randi 
sergančiojo tąja liga skrepliuo
se, ant kvėpavimo organų ir 
kraujuje. Apserga ligonis, tur
būt kuomet kvėpuodamas in- 
traukia jų su oru.

Influencija gali apsirgti žmo
nės, kurie prieš tai buvo visai 
sveiki. Pas kūdikius pirmais 
metais amžiaus ji pasitaiko la
bai retai. Bet tarp lyčių ji ne
daro jokio skirtumo; jąja serga 
lygiai vyrai, kaip ir moteris. 
Persišaldymas nėra tiesioginė 
los ligos priežastis, nes jąja ap
serga, pavyzdžiui, ir tokie žmo
nės, kurie del kokios-nors prie
žasties turi gulėti lovoje, taigi 
neturi progos persišaldyti.

Influencija serga ir gyvuliai, 
ypač arkliai, bet ji pas juos ap
sireiškia kitaip, negu pas žmo
nes.

Kad influencija apserga žmo
nės, kuriuos kokia-nors prieža
stis privertė gulėti lovoje, tame 
nėra nieko nuostabaus, nes jų 
organizmas jau yra nusilpnė
jęs.

Žmogaus organizmas (kū
nas) susideda iš daugelio orga
nų (dalių), kurie kiekvienas at
lieka tam tikrą funkciją (veik
smą). Organai-gi susideda iš 
mažučių dalelių — celių arba 
narvelių. Celė (narvelis) yra 
pirmykštė gyva esybe. Ji turi 
gabumą maitinties, augti ir 
veisties, tai yra — “gyventi.” 
Jeigu narvelio maitinimąsi su
trukdytas, tai jis suserga; jis 
jau nebepajiegia taip pasek
mingai kovoti su visu tuo, kas 
jam kenkia, kaip sveikas nar
velis. Jis ima nykti arba ir vi
sai miršta.

Kokie influencijos simpto
mai (ženklai)?

Charakteringa tai ligai yra 
visų-pirma tai, kad jos simpto
mai pasirodo labai greitai, stai
giai. Kūno temperatūra (kar
štis) pakįla net iki 104,5 laips
nių ir aukščiau. Ligonį krečia 
drugys, nes kartu su tempera
tūros pakilimu jaučiasi šaltis. 
Prie to prasideda galvos skau
dėjimas, kuris apsireiškia tai 
kaktoje, tai ties akimis; toliaus 
—užkimimas, nosies sloga, kar
tais vėmimas; nugaros ir strė
nų gėlimas. Kiti ligoniai turi 
da ir raumenų ir sąnarių gėli
mą. Neretai prie influencijos 
atsiranda plaučių ir iųkstų su
sirgimas ,ir išbėrimas odos.

Influencija tęsiasi nuo vie
nos iki pusantros savaitės. 
Temperatūra ima palengva 
pulti ir ligonis taisosi.

Žmogui, kuris prieš tai buvo 
sveikas, apsirgti influencija nė
ra pavojinga. Pavojinga ta li
ga yra tiems, kurie turi silp
ną širdį, nesveikus plaučius ir

BOMBARDAVO IŠ ORO
POJUR1NIUS LAIVELIUS

LONDONAS, Kovo 24. — Ad- 
miraltija šiandien po piet pa
skelbė pranešimą apie pasek
mingą ataką iš oro ant vokie
čių pojurinių laivelių dirbtu
vės Hoboken, trįs mylios nuo 
Antwerpo.

Anglų aviatoriai numetė ant 
dirbtuvės keturias bombas, pa
darydamos nuostolių dirbtu
vei ir dviem laiveliam. Dirb
tuvėje, matyti buvo, kįlo gaiš- i 
ras. • V

Vienas orlaivis, sugedus ma
šinai, turėjo nusileisti Hollan- 
dijoj, kur turės pasilikti iki ka
rės pabaigos. " į

Kiti orlaiviai sugrįžo sveiki, 
oo

NEIMS REIKMENŲ IŠ
NEUTRALIŲ ŠALIŲ. |

WASHINGTON, D. C., Kovo 
24. — Visiems Anglijos kruize^ 
riams, esantiems netik Ameri
kos, bet Pacific, Pietinio At- 
lantiko vandenyne paliepta yra 
neimti sau reikmenų iš neut
ralių šalių, kad tuo nesulaužius 
jų neutraliteto.

oo

NENAIKINS ŽYDŲ 
NUOSAVYBES. ’

PARYŽIUS, Kovo 24. — 
“Amunicijos, amunicijos, dau
giau nieko kaip-amunicijos” 
— štai ko tik reikia šioje ka
rėje, nuomone fieldmaršalo 
Sir John French, komanduoto
jo anglų kariuomenės Belgijoj 
ir Francijoj. . :“

-Nuo amunicijos viskas pri
guli ir jos labai daug reikalau
ja visos kariaujančios šalįs. 
Bet sulig to paties field-marša- 
lo Vokietijai jos labiau trūksta, 
negu talkininkams

Kares žinios

BERLINAS, Kovo 24. — Pa
gal paklausimą lenkų laikraš
čių, vokiečių generalis štabas 
pranešė, kad atsakydami už pa- . 
darytus Klaipėdai nustolius jie 
sudegins tik rusų nuosavybes, 
palikdami nejudintomis žydų 
nuosavybes. 

oo -
AMUNICIJOS — DAUGIAU 

NIEKO.
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Vienok, nors influencijos li
ga nėra pavojinga, bet nuo jos 
gydyties reikia labai rūpestin
gai, kadangi, nevisai išsigy- 
džius nuo jos, lengva yra pas
kui gauti bile kokią kitą ligą.

Kokių-nors specialių vaistų 
nuo-influencijos nėra. Bet 
kad palengvinus ligonio stovį, 
duodama nuo galvos skaudėji
mo, drugio ir 1.1, phenacetino, 
ant'pyrino arba aspirino. Jei
gu prie influencijos prisideda 
plaučių susirgimas, tai pagelb
sti tie dalykai, kurie priverčia 
prakaituoti, pavyzdžiui: karš
ta arbata, kompresai ir k.

I)r. E. G.

tie žmo-

ar ne.

vos

maitinimo

Varau of subscription: In Chicago, by car
rier, per week 12 cents; by mail, one year 
MOO. Outside Chicago, by mail, one year,

mus todėl gal butų patogiaus 
mums tuo tarpu nieko netar-

KAIP TVARKOSI 
KARĖS AUKŲ

Watered as Second-Class Matter March 7, 
W4, at the Postoffice at Chicago, Hl., un
Rar the Act of March 3, 1879.

NAUJIENOS
Lithuanian Daily N«we

visai atskirti nuo bendrojo šel
pimo reikalo, — kaip jau išda- 
lies mes pasakėme pereitą kar
tą, kalbėdami apie Mažosios 
Lietuvos belaisvių šelpimą.

tiek parama teikiama Prūsų 
Lietuvos belaisviams ir Didžio
sios Lietuvos liuteriams, tiek 
pagalios teisinė ir agronominė 
pagclba nukentėjusiems uki-

tai privalu yra mums būti at- 
sa rg i e m s sa v o spren d i m u ose, 
idant nepasidarytų klaidų.

ti da vienos draugijos įstatai, 
kuri vadinasi: Lietuvių Drau
gija agronominei ir teisinei pa
galbai teikti gyventojams, nu
kertėjusiems delei karo.”

Kaip reikia žiūrėti amerikie
čiams į tas organizacijas?

Mums rodosi, kad amerikie
čiai gali joms visoms pritarti. 
Jos simpatiškos yra mums jau 
tuo, kad jų nepanaudos savo 
party vinėms machinacijoms 
Lietuvos klerikalai. Jos rūpina
si šelpimu žmonių, kuriems pa-

domiau, neg

Lietuvos gyventojų šelpimu,

vatinei iniciativai arba nau
jiems specialiams fondams.

Ant galo, galima butų da ir 
taip padaryti: jeigu rodytųsi, 
kad iš bendrųjų fondų verta 
po kiek paskirti ir tokioms or
ganizacijoms, kaip “Žiburėlis” 
arba “Prūsų lietuvių globia- 

i,” tai — pavesti

jiems pagelbos teikimu užsii
ma “DRAUGIJA GYDYMO IR 
MAITINIMO PAGALBAI TEI
KTI.” Jai tai ir turėtų siųsti 
pinigus Amerikos lietuvių fon- 

Kitų siauresnių Lietu- 
įstaigų rėmimą reikėtų,

Published daily, except Sunday, bj 
Lithuanian News Publishing Company, 
!■«. Address^Naujienoa, 1840 S. Hals ted 
0L» Chicago, I1L Telephone, Canal 1506

“Žiburėlis” tai senai gyvuo
janti Lietuvoje pirmeiviška be- 

- party vine organizacija, kurios 
tikslas šelpti moksleivius. Jis 
šiuo karės laiku atsidūrė gana 
sunkiame padėjime, nes del ka
rės nukentėjo šiuo ar kitu bu- 

. -du ir daugybė mokslus einan
čios jaunuomenės. “Žiburė
lio” valdyba, kaip praneša “Lie
tuvos Žinios,” išsirūpino iš D. 
K. Tatjanos komiteto 3,000 rub. 
ir da rūpinasi daugiau, bet pi
nigų toli-gražu neužtenka. 
Tos organizacijos adresas:P-ia 
A. Bulat, B. Pogulianka, 11 a, 
Vilnius.

d a 1 y k ų reikalin g esu is. Ir
toks klausimas yra visai natu- 
ralis, atsimenant, kad, palygi
nus su šelpimo reikalo didu
mu, amerikiečių aukos sudaro 
labai ir labai menkas sumas.

Bet, deja, — kaip tą klausi
mą išrišti, nežinant tikro daly
kų stovio Lietuvoje? Svajoti, 
kaip tūli žmonės buvo pradė
ję, apie siuntimą tam tikrų 
“žvalgų” Lietuvon, kad jie vi
sa ką ištirtų ir paskui mums 
pasakytų, — visai neapsimoka, 
nes (ai neįvydoma. Priscina 
kaip nors tarti iš čionai.

Informacijų apie L i e t u v ą 
mes tuo tarpu turime labai 
mažai. Aiškiausiai-gi meta
si į akį jų stoka darbininkų pa
dėjimo klausime. Mes gali
me neabejoti, kad Lietuvos dar
bininkai kenčia baisiai — ar- 
šiaus gal už visas kitas klesas; 
bet ar rūpinasi kas jais ir kaip 
jais rūpinasi, mes nieko ne
girdime. . Tuo tarpu Ameri-* 
kos lietuviams aukautojams

vos visur menė tvarka nu kentė 
jusiųjų del karės se.pimą.

Kaip jau žinome, Lietuvos 
pirmeiviai atsimetė nuo “Lic
it!; ių Draugijos nukentėju- 
sferas del karės šelpti,” kurią vi
sai oaėmė į savo rankas deši
nieji — klerikalai ir jų patai
kautojai. Pirmeiviai šelpimo 
dalbą varo su pagclba šių tii- 
jų organizacijų: “žiburėlio,” 
“Prūsų lietuvių globiamosios 
draugijos” ir “Draugijos gydy
mo ir maitinimo pagalbai teik-

lingi dalykai, ir apie tai niekas 
nesiginčys. Klausimas tega-

NAUJIENOS
Firmai Lietuviu Dienraštis Amerikoje

Bfaia ii Chicagos kasdien, išskiriant Ned€l-

Laidžia Naujienų Bendrove.
Prenumeratos kaina:

Chicagoje—per išnešiotojus 12 cen
tų savaitėje. Pačtu siunčiant, Chica- 
goie metams $6.00, pusei metą $350.

Kitur, ne Chicagoje, metams .. $5.00
Pusei metų........................................$3.00
Trims mėnesiams ....................... $1.75
Dviem mėnesiam ....................... $1.25
Europoje, metams ....................... $7.00

Pavienių dienraščio numerių kaina 2c. 
Adresas: Naujienos, 1840 S. Haisted St., 
Chicago, III Telefonas, Canal 1506.

draugija teikia pašalpą specia
liai lietuviams, kuriuos Rusi
jos valdžia gabena iš Prūsų, o 
taip-pat lietuviams liuteriams 
iš Suvalkų ir Kauno gubernijų, 
kuriuos valdžia irgi bugdo į Ru
sijos gilumą (už jų liuterišką 
tikėjimą?). Draugijos adre
sas yra toks: P-ia Felicija Bort- 
kevičienė, Semionovskaja, 10, 
Vilnius; arba — P-ia Viktorija 
Liandsberg, Zariečnaja, 16, Vil
nius.

Draugija gydymo ir maitini
mo pagalbai teikti veikia ketu
riose Lietuvos gubernijose: SuJmoji draugija 
valkų, Kauno, Vilniaus ir Gar- tatai irgi minėtajai “Draugijai 
dino. Joje dalyvauja įvairių gydymo ir maitinimo pagalbai 
tautų žmonės, tarp jų ir lietu-

i viai.
punktus, vaikų prieglaudas ir 
gydymo pagelbos vietas. Dau
giausia ji stengiasi išplėsti savo 
veikitną Suvalkijoje, kuri nu
kentėjo nuo karės labiau už ki
tas Lietuvos dalis. ■, Šios Drau-

A. Bulat, B.

teikti.” Jai vadinasi, reikė
tų siųsti pinigus, skiriamus 
kaip bendram nukentėjusiųjų 
šelpimui, taip ir specialiems 
tikslams (moksleiviams, Prušų 
Lietuvos belaisviams ir tt.), 
pažymint, jogei ji, matydama 
reikalą, gali iš visos sumos tam 
tikras dalis (aiškiai nurodytas 
arba sulyg jos nuožiūra) pri*

NAUJIENOS

APIE TAUTOS TARYBĄ.

J. Žebrauskas.

TAUTOS TARYBĄ.APIE

malonu, kad “Naujie-

įstaiga

Skaitytoju 
Baisai

meiviai ir socialistai ištiesų 
bukapročiai, kad tokiam šven
tam ;ir prakilnam darbui kaip 
“Tautos Taryba” nesimpati
zuoja.

Bet tik daleiskime, kad, ne-

Jeigu mes šitaip elgtumėmčs, 
tai “Draugija gydymo, ir mai
tinimo pagalbai teikti” pasida
rytų centras, per kurį plauktų 
pirmeiviškos amerikiečių vi
suomenės aukos į Lietuvą. 
Turint tokį centrą, butų mums paisant jokių aplinkybių, vi- 
tuo tarpu lengviau tvarkyti vi
są aukų siutimo reikalą. O 
laikui bėgant, gal ateitų smul
kesnių žinių ir apie visus da
lykus Lietuvoje ir tada jau mes 
mokėtume gal ir be tos “Drau
gijos” pagelbos apsieiti.

Fondų komitetai ir visi už
siinteresavusieji šiuo klausi
mu žmones tegul pagalvoja 
apie tai.

nes, kurie nepasiklausę visuo
menės balso įsteigė neva Tau
tas Tarybą. Todėl drąsiai 
galima pasmerkti ir jų sutver
tąją įstaigą pavadinti nė ^Tau- 
tos Taryba, kaip jie vadina ją, 
bet — Lietuvos (klerikalų ta

ryba. Ir žinoma, kad nieko 
nebūtų galėję jai ką nors už
mesti, jeigu taryba butų bu
vus taip pakrikštyta.

Ištiktųjų, daleiskim, kad mi
nioj žmonių atsirastų koksai 
žmogus, ir pareikalautų, kad

sos pirmeiviškos organizacijos 
paimtų dalyvumą nors ir kle
rikalų “iškeptoji’ “Tautos Ta
ryboj” ir pradėtų joje darbuo
tis. Mes pamatytume, kaip 
tie patįs tvėrėjai bėgtų skver
nus susiėmę iš tos “Tautos 
Tarybos,” kaip bčgo tautiečiai 
iš visuotinojo lietuvių seimo 
Brooklyne, ir vietoj dabartinio 
entuziazmo, pasipiltų šmeiži
mai.

“Tautos Tarybą” amerikie
čiams pageidaujama jau ne 
nuo šiandien, ir gal laikui bė
gant ji įvyks. B;et ji- tik 
tuomet galės vadinties pilnoj 
to žodžio prasmėj “Tautos Ta
ryba”, kuomet initiation, pri
gulės ne vienai, bet visoms 
ainerikečių tarpe veikiančioms 
srovėms lygiai.

O į dabartinę “Tautos Tary
bą” mes turime žiūrėti tiktai 
kaip į pamėgdžiojimą, ir mes 
tą viską matydami galime tik 
pasakyti: “O temporal O mo
res!”

Labai 
nos” duoda vietos kiekvienai 
ypatai išsireikšti savo nuomo
nę. Ar nedaug bešališkiau el
giasi jos, suteikdamos vielą pa
čiai visuomenei savotiškai,lais
vai svarstyt svarbius musų 
gyvenimo klausimus už tuos, 
kurie įsteigė Tautos Tarybą.

Matoma “Naujienų” daug 
plačiau žiūrima į visuomenes 
balsą ne kaip tų “misionierių,”

mais. Tokį žmogų visi pa
vadintų bepročiu. Tečiaus 
musų “misioneriai” — tarybos 
tvėrėjai pasielgė ne kitaip, ir 
todėl visuomenė gali ir priva
lo pasmerkti jų darbą.

Bet prie dalyko. Ar musų 
liaudžiai reikalinga Tautos Ta
ryba, tai yra tokia įstaiga, kur 
žmonės nežiūrint nė įvairių 
pažvalgų bei pakraipų visi 
drauge rištų bendrus palie
čiančius visą musų tautą klau
sinius? Tokia taryba kur 
ne vien klerikalai galėtų varyt 
propogandą, užimdami išskir
tiną vietą, *bet kame turėtų 
skaityties ir su kitų srovių 
žmonėmis.
butų sutverta su pritarimu pla
čiosios visuomenės, musų pu
blicistų, visuomenės veikėjų, 
musų laikraštijos, jei tvėrėjai 
pirm įsteigimo butų davę vi
suomenei išreikšti savo nuo
monę, ir jeigu, pagal didžiu
mos balsų butų buvę nuspręsta 
apsirinkti centras, kad ir to
kiame Chicagoj, su atstovais 
nuo įvairių draugijų ir draugi
jėlių iš kiekvienos lietuvių ko
lonijos, kurioje butų turėję 
vietą ir socialistai, ir tautinin
kai, ir klerikalai, ir laisvama
niai, tai tokiai įstaigai galima 
buhj pritarti, tuo budu butų 
susidaręs visų

Kadangi “Naujienos” sutei
kia vietos šiame klausime vi
siems skaitytojams išreikšti sa
vo nuomones, tai ir man bus 
leista bent žodis apie tai tar
ti.

Jau keletas skaitytojų nuro
dė tarybos... reikalingumą, ir 
kokią naudą “Tautos Taęyba” 
galėtų nešti lietuvių visuome
nei. Apie jos naudingumą, 
man regis, dviejų nuomonių 
būti negali. Bet ant nelai
mės visa kas tik mums nau
dinga arba neatbūtinai reika
linga pasirodo neįvykdoma. 
Taip bus ir su šia “Tautos Ta
ryba,” nes ji delei dabartinio 
srovių apsirubežiavimo jokiu 
budu negales įvykti.

Mums klerikalų taktika jau 
ne svetima, jau mes iš praei
ties turime užtektinai pavyz
džių. Jų didžiausias troški
mas, tai būti visuomenės va
dovais. Bet kuomet jiems tai 
nepavyksta, tai pasipilia šmei
žimai ant jiems priešingų sro
vių žmonių. Kaip tik iš jų 
rankų išsprūsta vadelės kokios 
nors ir jų pačių sutvertos or
ganizacijos, jie pakelia bai
siausi triukšmą ir stengiasi 
kaip įmanydami įvairiausiais 
budais visam darbui pakenkti. 
Jie panašiai pasielgė ir su Chi- 
cagos “Draugijų Sąjunga” jie 
dalyvavo joje ir veikė tik to
lei, kolai jiems buvo lemta jo
je vadovauti (bent jie taip jau
tėsi), bet kuomet jie pasijuto 
esą silpni, kuomet pirmeiviai 
ir socialistai juos pradėjo nu
stelbti veikime ir galų gale pra
dėjo visą organizaciją vado
vauti, musų klerikalai sukėlė 
didžiausį lermą, pradėjo 
šmeižti netik organizaciją, bet 
ir joje veikiančias ypatas. 
Taigi mes matome, kaip jiems 
rupi ta vienybė, apie kurią taip 
tankiai jie mėgsta kalbėti.

Musų klerikalams (o iš da
lies ir tautininkams) rupi tik 
viena iš dviejų: ar vadovauti, 
arba šmeižti.

A|r gali būti dar kas naiviš- 
kesnis, kaip kad suėjus pen
kioms ypatoms (ir tai tik vie
nos srovės) pagaminti “Tau

tos Tarybą?” Tiesa jie tą “sun
kų” darbą atlikę ir save ap- 

sirubežiavę, užkvietė ir kitas 
sroves, bet jeigu jiems taip 

rupi vienybė ir darbo našumas, 
kodėl jiems neatėjo į galvą 
mintis užkviesli kitokių pa
žvalgų žmonių pradedant tą 
darbą?. Atsakymas gali bū
ti tik vienas: todėl, kad jienįis 
rupi tiktai pirmenybė, o Ąe 
rimtas bepartyvis darbas.

Jie šiandien šūkauja ir džiau- 
tvariniu, ir kaip kas
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{Korespondencijos Į Laivakortes
Užmušiąs lietuvis

Broli Lietuvi!

HERRIN, ILI

Atsakantis kepimas

papras

Nuo 9 ryto iki 4 vak
Sukatomis iki 8 v. vak

AR TAMSTA SAKAI TĄ 
KAIP PAŽVELGI Į SAVO 
PATIES DRABUŽIUS IR 
PATĖMIJI SU ATSIDŪSĖ
JIMU:—

“Kaip Puikiai 
Jis Pasirodo”

1853-1855
Blue Island av.

Tarp 18 ir 19 Gat, 
Chicago, Bl.

V

Telephone Canal 1198

>u savo 
neskaito

Chicagos
: žinios:

Lietuvis

JUOZAP. J. DAILYDIS 
Vedėjas Krautuves.

Visuomet Jums maloniai 
patarnaus

Atkreiptam atidą 
kad Central Manu- 
fact. District Ban
kas yra saugi vieta 
Jųsų pinigams.

Traukinio užmušta Mrs. B. 
Turą, 1448 W. Polk St., kuo
met ji gelbėjo savo šešių metų 
dukterį užėjusių ant geležinke-

moje: Ar reikalinga moterims 
dalyvauti politikoj,” o taipgi 
apie šeimynišką moterų gyve
nimą ir higienišką namų už
laikymą.

LAIVAKORTĖS:
Galima važiuoti į 

Lietuvą taipgi ir gi
mines parsitrauki. 
Laivai išplaukia 
kožną nedalią.

21 d. kovo, tūlas lietuvis, gy
venęs ant Clinton gatvės po nu
meriu 1141, atsikėlęs anksti iš 
lovos nubėgo į naują Dievo 
Apveizdos bažnyčią, ir iš tenai, 
■■■■■m''

ROCKFORDIEČIŲ ATIDAI!
Visi ant Teatro

Lietuvių Jaunimo Ratelis, Socialst 
Party parengė didelį TEATRĄ 27 d. 
kovo 1915 m. Union Christian Hall, 
kampas N Main ir Mullbery St, Pra
džia 7:30 vai. vak. Inžanga 25 ir au- 
gščiau. Scenoj statoma “DU KELIU”

Malonėkit visi atsilankyti pažiūrė
ti šio lošimo, pirmu syk lošiamo šia
me mieste. Kviečia visus KOMITET.

Prie progos taipgi pranešam, kad 
Draugysčių Tarybos prakalbos su di- 
delia programa įvyks 28 d. kovo, 1:45 
po pietų ant 109 W. State Woodman 
Hall. Inžanga dovanai.

ir ^Autonomijos Fondo prakal
bos nepasiseko — nieks nesusi
rinko, taip kad komiteto narys 
turėjo paaiškinti, jog prakalbų 
nebus todėl, kad žmonių nesu
sirinko. L.J.R. sudainavo ke
lias dainas tik kolbėtojui ir ke
denąs. Reporteris,

ermaina: Pan., Ketver 
įprastom dienom pir-

REIKALINGAS gerai patyręs 
siuvėjas vyras, prie moteriškų 
kotų siuvimo.

J. SKUTAS, 
3106 S. Halsted St.

Dykai 
AUTOMOBILIŲ 

Instrukcijos
Mes priimsime dar 10 lietuvių vy

rų į musų pavasarinę klesą, kuri ką- 
tik prasideda; nepraleisk šitos geros 
progos išsimokyti geriausiai apmo
kamo ir sveiko amato. Dabar yra 
visur reikalaujama lietuvių vyrų, o 
musų instrukcijos yra geriausios vi
soj šalyj, viską išaiškiname kaip ang
liškai, taip ir lietuviškai. Mes išmo
kysime Jus kaip pataisyti by kokį 
mašininį ir elektrikinį pasigadinimą 
ir visiškai dykai, jeigu Jus imsite va
žiavimo lekcijas iš musų. Mes užti
kriname Jums Valstijos laisnį, jeigu 
Jus imsite 25 važiavimo lekcijas. Die
nine klesa prasideda nuo 9-tos išry
to, vakarinė klesa 7 vai. vakare Pa- 
nedėlio, Seridos ir Pėtnyčios vaka
rais. Trįs paliudijimai reikalaujami. 
Atsinešk “overalls.” Ateik pasiren
gęs pradėti.

Stock Yards Automobile Station, 
3626-3628 S. Halsted St., Chicago, Ill.

Draugijos sek
li. Aliukonis apsi- 

Tečiau mes 
musų 
minė- 

bet sekretoriaus 
nėra, taip 

Gi pasirodo, kad jis

unifor 
parduo- 
Gražaus 
krautuve

Visi musų 
žymę-label. Mes

į Lietuvą-Rusiją ir iš ten | 
Ameriką.

Laivai eina per Archan
gelską ir per Finlandiją.

Pa Sportus parūpiname 
Kreipkitės žodžiu ar laišku prie 

Valstybinio

Central Manuf. District Bank
1112 W. 35th St., Chicago, BL

Siunčiame pinigus. Nu
eina gerai. Imame pilną aU 
sakomybę. Pristatome kvi
tą su parašu apturėjusio.

A. PETRATIS, 
Lietuvių Skyriaus Vedėjas

seną “bosą” po kurio kiek lai
ko atgal dirbęs. Tai jau, su
prantama, įsitraukę daugiau 
abu perėjo į minėto lietuvio 
namus, ir musų lietuvis pradė
jo vesti derybas, kad boselis 
priimtų jį atgal į darbą. Bo
selis sutiko darbą duoti, tik 
magaryčioms norėjo da kad to

Prieš savaitę laiko buvo pra
nešta, kad draugas S. Vasiliau
skas tapo sužeistas “Naujienų” 
spaustuvėj. Išsyk buvo many
ta, kad žaizda nepavojinga, bet 
šiandien atsilankius man į Mi
chael Rcace ligonbutį pasirodė 
kad užvakar, kovo 23 sužeisto
jo ranka likosi nupjauta dviem 
coliais augščiau čiurnės. Ly
goms labai nulindęs, kad nete
ko rankos. A. A. Vasiliauskas.

vietinė šv. Jurgio Kareivio 
draugija parengė balių, nuo 
kurio liko pelno apie $46.00. 
Nutarta buvo tie pinigai pasių
sti L. Š. I 
retorius J 
ėmė tai atlikti, 
laukėm, laukėm 
draugas Aliukonis pasiųs 
tus pinigus, 
atskaitose jų kaip 
nėra
tas aukas nežiūrėdamas į nuta
rimą pasiuntė į kokį-tai Au
tonomijos fondą. Šitoks Aliu- 
konies pasielgimas kenkia vi
sam musų aukų rinkimui — 
žmonės užmeta, kad, girdi, jie 
nežiną, kur surinktos aukos 
dings. C. Sidling.

MHLKA TEATRAS 
Halsted ir 32-ra gatvė.

VODEVILIUS ir PAVEIKSLAI
Vodeviliam 
ir Subatoj. 
mas floras 10c, Balkonas 5c 
Subatos vakarai ir nedėliomis pirmai 
flioras 15c, Balkonas 10c.

LIETUVIŠKAI kalba
ma. Rašykite arba 
ateikite ypatiškai.

Marija Dwyer, 3633 Wilson 
Ave. nušovė plėšikų kuomet 
pastarasis sumanė jų užpulti 
netoliese josios namų.

Antru atveju buvo kalbėta 
apie demokratijų, karės ir kle
st] kovų.

Po to sekė deklamacijos dvie
jų moterų ir mažų vaikučių. 
Pagirtina, kad tėvai taip pa
vyzdingai lavina vaikučius pa
sirodyt prieš publikų.

Buvo surinkta taipgi aukų 
nukentėjusiems nuo kares sep
tyni doleriai su centais.

Turiu dar pasakyti, kad pas 
mus tūli gaivalai pradeda už
puldinėti korespondentus.

Liaudies M įdėto i as.

Vėliaus, atsilankius (langiaus 
žmonių vyras buvo užklaustas, 
kodėl taip pasielgęs su savo 
motere. Jisai atsakė nieko 
blogo nemanęs, tik, girdi, no
rėjęs išvilioti iš “boso” pinigus 
kurių pastarasis turėjęs apie 
kelias dešimtis dolerių. Ir 
matoma lasai atsitikimas ne
padarė j jį jokio įspūdžio, nes 
po to visų tų vakarų šoko, dai
navo ožio balsais, užmiršda
mas, kad gavėnios laikas, ir

Panedėlio vakarė 2 2d. kovo 
įvyko šv. Petro parapijos susi
rinkimas tikslu apšnekėjimo 
parapijinių reikalų. Pirmas 
kalbėjo kunigas Jankauskas a- 
pie sutvarkymų parapijos. 
Tarp kitko pasakė, kad buk 
Westvillej vieno parapijono 
jam teko kaulai ir pinigai, o dū
šia kun. Vanagui.

Sekantis kalbėjo kun. Petro
šius apie stovį parapijos. Kalba 
labai nesisekė, net atskaitos ne
galėjo gerai išduoti. Tik pa- 
dėkavojant vieno iš komiteto 
paaiškinimams, dalykai paaiš
kėjo. Kun. Petrošius vartoja 
labai blogai lietuvių kalbų. 
Šiame susirinkime turėjo būti 
išrinktas naujas parapijos ko
mitetas. Iš susirinkusiųjų iš
rinkta į tų komitetų vos dešimt 
žmonių — kitu du jieškomu.

KODEL-GI TAMSTA NEGALI?
Ant musų naudingo kreditinio pliano vieną dolerį j savai
tę Tamsta gali laikyti visą savo šeimymą aprėdęs kuogra- 
žiausiai. Ir viską, ką tamsta turi daryti, tai duoti mums 
pamėginimą.

Louis Anderson
1345 MILWAUKEE AVE., ARTI WOOD ST., CHICAGO.

STEIK AS keptas ant Naujo Perfection Aliejinio 
Verdamojo pečiaus yra švelnus ir priimnus. 
Naujas Perfection pečius turi speciali kepimui prietaisą. 

Jis kepa valgius iš abiejų pusių ant sykio. Ir už tai vi
sas mėsos skanumas pasilieka.

'INėtr T’fer/ecHon
. \0il Cook stove’ < 

reiškia mažiau darbo ir vėsią, švarią virtuvę . Dirbtas su 
1, 2, 3 ir 4 degėjais.
Gaunamos visose geležinių daiktų ir depertmentų krau

tuvėse.

STANDARD OIL COMPANY
' _ . <AN INDIANA CORPORATION)

jam kaipo katalikui užgink 
panašiai linksminties; jo mbte 
re taipgi neatsiliko nuo vyto

O reikia pasakyti, kad ♦a; 
žmogelis yra didelis katali 
ir labai neapkenčia pirmer 
kų laikraščių, kaip “Naujieną,’ 
“Keleivis,” “Laisvė.” 
ką norėjo padaryti 
motere, matyt visai 
už blogą dalyką.

Tiesa musų kunigėliai nuro
dinėja, kad nepatinkami jiem 
laikraščiai ir knygynai ardo 
poras, tečiaus aš manau, lai 
svieji laikraščiai ir knygynai 
negali padaryti tą ką bandė pa
daryt minėtas geras katalikas 
su savo pačia. A. B.

Tūkstančiai Dolerių
Kasdien yra žmonių išleidžiami 
pasiklausymui garsių daininkų 
ir muzikos.
Be jokių ypatingų išlaidų galite 
girdėti savo namuose viską mu
sų garsiuose gramofonuose, ku
riuos parduodame už grynus pi
nigus ar ant išmokesčių.

Po $1.00 į mėnesi 
3 menesiu Bandymas DYKAI 
24 ir 50 daininkų ir muzikaliŠkų 
gabalėlių dykai. Raštiška gva- 
rancija ant 15 metųL^ Ragyk* 
mums, reikalaudamas musu ne-

0 kad Aš Taip 
Galėčiau

Kovo 4 d., apie pusę šeštos 
vakare liko užmuštas North 
Western geležinkelio traukinio 
tūlas Pranciškus Mockus. Jis 
dirbo netoli nuo tos vietos su 
keletu dailydžių, ir pabaigęs 
darbų, buvo nubėgęs su pante į 
artimiausių saliunų parsinešti 
sau ir darugams pasistiprini
mo. Tečiaus begrįždamas, 
nelaimingasis pataikė tiesiai 
po traukiniu.

Sunkiai sužeistas. Mirė 
greitosios pagelbos vežime pa- 
kelyj ! ligonbutį. Kenoshoj 
velionis išgyvenęs apie dešimtį 
metų.

Vyras pradėjo 
ji su

tiktų. Bet pastaroji pasiprie
šino ir įsistumti į kambarį ne
pasidavė, nors ir vyras liepė 
ir boselis bruko penkius dole
rius da priedui.

Nežinia kuo tas viskas butų 
pasibaigę, jeigu tuo tarpu į na
mus nebūtų perėjęs vyro bro
lis, savo pasirodymu sugadi
nęs visų biznį. Taigi bose
lis, matydamas, kad jau nebe
galima Ar Jums reikalinga Siutas 

Overkotas, Čeverykai ai 
Skrybėlė ?

Mes patįs siuvame visokius drabužius, siutus, overkotus 
ninius, taipgi dąrome ant užsakymų, todėl mes galime viskas 
daug pigiau, nes mes nieko nemokame jokiems perkupčiams. 
siutai nuo $10.00 iki $50.00, kokių niekad negausite jokios kitoj

Skrybėlės, Vyrų Skalbiniai, Vyrų ir Vaikų Čeverykai 
tavorai yra atlikti unijistų darbininkų ir turi unijos 
užganėdiname kiekvieną ir užganėdinsime jus.

CENTRAL MANUFACTURING DISTRICT BANK
1112 West 33th St. Netoli Morgan St. Chicago. 

Valstybinis Bankas, Kapitalas 275,000.00

ROYAL PHONOGRAPH CO.
4th Street. Dept. 48. New York, N. Y

Rublių Kainos
ESAME LAIMINGI PRANEŠTI, KAD GALĖJOME DA NUMAŽINTI IR 
TAIP JAU ŽEMAS RUBLIŲ KAINAS. ATSIMENANT KOKIS DABAR 
VARGAS LIETUVOJ MUMS YRA LABAI MALONU NULEIDŽIANT IKI 
ŽEMIAUSIO LAIPSNIO KAINAS, TUOMI PRISIDĖTI PRIE SUŠELPI- 
MO LIETUVOS. -
MUSŲ KAINOS: Už KIEKVIENĄ RUBLĮ PERSIUNTIMUI MES IMAM 
VIEN TIK 50c. PAVYZDŠIUI: UŽ 30 RUBLIŲ 15 DOL. UŽ 50 RUB
LIŲ 25 DOL. UŽ 100 RUBLIŲ 50 DOL. IR T. T. GI UŽ SIUNTINIUS 
MAŽESNIUS KAIP 30 RUBLIŲ DA REIKIA PRIDĖTI 20c PERSIUN
TIMUI. TAIP, UŽ 10 RUBLIŲ 5 DOL. 20c IR T.T.

IMAME PILNA ATSAKOMYBIA UŽ PINIGUS

........................
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CI1ICAGIEČIŲ DOMAI NETIKĖTAS ATSITIKIMAS

Chicago, III.1741 W. 47th Street,

darbe

ir mano ga

Kalbama lietuviškai

Tel. Drover 7169

balandžio, toji 
« 9 — • 9

E & WASHINGTON" STS.

uzsisa-
^criausi

Aš reika- 
ir mes jau

Tel. Haymarket 621?

Dr. W. Yuszkiewicz

run. 
kų ii

galite apjakti.

Aš Jus ištyrinėsiu uždyką

KAIP DRABUŽIAI TURI PRIDERANČIAI ANT ŽMOGAUS GULĖTI?
Ar žinai naujai 
kyk Naujausioj 
darbininkai ir 
pitalistų, kurie nieko neveikdami ima didžiausią pelną, užl 
ant drabužių bent tris dalis vertes 
patįs iš to maldoj 
del vyrų, kaip Į 
vertę

Bankas atdaras: nuo 9 ryto iki 3 popiet

i. Todėl, gerbiama 
malonėkite kuoskait- 

itsilankvti.

smarki kova 
7 jnamia 
me sako Kuomet 

jąją savo parankiausioj

Taisau senus, išpilu 
darbus at- 
Ii, jei kas

LIETUVIAI, KURIE 
VALSTYBINIAM!
BANK OF CHICAGO

BŪTINAI REIKIA PARDUOTI 
u j.as medinis namas, cimcnto iš- 
ko, 4-riu pagyvenimu. Viskas

Ren-
Parsiduo-

PARSIDUODA barzdasku tykia, 1818
W. 47-tos gatves.

p

Neateik kol neturėsi pinigų.

Ateikite, ir aš uždyką pažiūrėsiu, 
kokis Jųsų akių stovis. Jeigu aš galiu 
Jums padėti, tai aš Jums tai pasaky
siu; jeigu aš negaliu padėti, tai aš 
Jums taip-pat pasakysiu. Galite pa
sinaudoti mano 12 metų patyrimu, 
kaipo akių specialisto 
bumu, kadangi aš pa gelbėjau tilks
ta n tiem s tokių ligonių, kuriuos kiti 
gydytojai paskaitė neišgydomais. 
Jus turite gydyti savo akis tiktai pas 
pirmos klesos akių specialistą, ir Ši
tokį gydytoją Jus rasite manyje. Ne
sivaržykite savo neturtu 
lauju nedidelio atlyginim 
rasime kaip susitaikytif

Dr, F. 0. Carter

STOVINT COUNTY
KAD UŽSIMOKĖJUS SAVO TAKSAS.

ATEIKITE MUSŲ BANKAN, MES PADĖSIME
MOKAME 3% METAMS Už PADĖTUS PINIGUS 
ŽMONIŲ PASIDĖTI ČIA PINIGAI GVARANTUO- 
JAME

lengvas ir ant visados 
savaitę iš pradžių, to- 
Visi kaštai apmokėti. 

$50. Atsišauk per laišką pa
re f racijas 
apie save

jrėtė “Nalal- 
Balius tęsis 

Atsilan
kykite ir atsiveskite draugų! 
Kviečia Politiškųjų ištremtųjų 
ir kalinių Pagelbos draugija.

(iž turelkailes, baltai c- 
nameleri uolas, tikros 
•10c vertės turelkaites.

CHAS ZEKAS
127 N. Dearborn St, Room 808 

CHICAGO, ILL.

tų jų smėlynus ir pustynes, ant tokių 
žemių yra vargingas gyvenimas. At
važiuoki pas mane į Scottville, Mich, 
aš turiu geriausių žemių su moliu, 
juodžemiu ir maišytų žemių geriau
sio ga tunko, kokių gali rasti Ameri
koj apgyventame gražiausiame kraš
te. Nusipirkęs nuo manęs farmą pats 
ir tavo šeimyna džiaugsitės ir tapsi 
tuoj turtingu farmeriu. Norintieji 
prikti gerų farmų, rašykite, tuoj gau
site žemlapį (mapą) Lietuvių Kolo
nijos ir Farmų Katalogą. Adresas:

ANTON KIĖDIS
Peoples State Bank Bulling 

Scottville, Michigan.

REIKALINGI 2 geri lietuviai agentai. 
Turi būti apsivedę, gyvenautįs Chica- 
goje, nesibijautįs vaikščioti, dirbti ir 
su visokiais žmonėmis kalbėti. Dar
bas yra geras 
Alga $12 per 
lia.il daugiau/ 
Kaucija 
duodamas re f racijas ir viską 
rankraščiu apie save aprašydamas.
Magnetic Washing Crystal Company

HAMMOND. IND.

čiai aiškinama dabartinis var
gingas gyvenimas, ir už kokius 
kandidatus turime balsuoti at
einančiuose rinkimuose 6 d.
balandži
publika, 
lingia tįsiai

5 1003 So. Halsted St
1 Mes dirb
1 ciališkumas.
o lių, ant medalių ir j
S darbą atliekame nepaprastai gražiai
2 lų duodame dykai gražią dovanėlę. 
Ą Mes duodame dykai paveikslą 
1 si nešk šitą apgarsinimą su savim

SU $400 INMOKĖJIMU 
nusipirksi puikią 4 ruimų ir inaudy 
ne 
California už $1,900. Užpal 
dėlė pašiuro. Cementinis s 
priešakyje ir aplinkui.

j. ILGAUDAS & CO 
4262 Archer Avė.

TURI PASIDĖJĘ PINIGŲ 
chicagos banke-—static

LABAI LENGVAI GALI Iš

lydąs, geriausias mokyklas ir vi 
vigadas.. Broli Lietuvi, neklau

itlikti liuosu nuo darbo 
reikalinga nuo 15 iki 
Taigi paaukaudamas 

en ar kas ant- 
muskulus ant 

kita tiek drutesnius. Platesnių žinių ir 
lavinimosi prietaisų 
raukiu kreipkis pat

Kas nori but dnitu ir sveiku, ta 
turi dirbt gimnastiką. Kiekvienas ga 
Ii tai lengvai 
laiku, kuriai 
30 minučių.

už vieną yardą mezali- 
nos, naujausio pavasa
rinio audimo, visokios 
spalvos, vertes 1.00.

- - - - - - $4.48- - - - - - - 
už šienikus, 45 svarų, 
visi gražiai apvilkti su 
geru drabužiu, Imperi
al drabužio kraštais, 
visokio dydžio, tikri 

$7.00 šienikai.

pagyvenimų.
gražiai ištaisyta ir maudynes 
dos^neša $624.00 į melus 
da tik už $4700.00, apie $1500 reikia 
įmokėti. Atsišaukite tuo jaus:

J. ILGAUDAS & CO.
4262 Archer Ave., Chicago.

už geriausius McGrath 
paauksuotus žiedus 
(gvarantuotus) su pui
kiais žibančiais akme
nėliais, dideliam pasi
rinkime. Bęguliariška 

kaina 50 ir 75c.

Lietuviškas akių gydytojas.
Kas turit skaudančias akis arba 

silpnas, ar galvos skaudėjirfią, atsi- 
lankykit pas

Dr, W. Yuszkiewicz
1024 Milwaukee Ave.

Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakare;
Nedaliomis nuo 9 ryto iki 3 p.p.

133 Akrai 
Ii u, visa 
romi s 
ležinkelio; 
miško, kit 
8 ruimai, f 
jas tvartas 
nių budinkų, 2 
jaučiai, 4 telyčios 
tos, ir visokių fi 
kas lik reikalinga 
at farma yra 
da beveik už

Vakar, per pietus užsidegė 
JBįjoutetaras, 301 So. Halsted 
St/Norš teatre tuo laiku buvo 
pilna žmonių, sumišimo tarp 
jų nebuvo ir niekas nesužeista. 
Nuostoliai siekia $2,500.

PERSERGĖJIMAS 
FARMŲ PIRKĖJAMS.

Kurie norit pirkti farmą, tai pirki 
te nuo pačių 
visokiu agen 
parduoda uždirbd 
šimčius
Jonijoj ir būdamas farmeriu ir štor- 
ninku daug žmonių aprūpimi, daug 
kam suteikiu geriausias rodąs ir pata
rimus kaip nusipirkti farmą nuo pa
lieps savininko daug pigiau ir teisin
čiau

Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės ligų 
SPECIALISTAS

Naujas Adresas: 120 S. State St., 2 fl. 
Chicago.

Valandos: nuo 9 iki 5; nedėldieniais 
nuo 10 iki 12.

KUPONAS
Bulvių pekas .15c.

Su šituo kuponu kož- 
ans kostumeris galės 
nusipirkti peką musų 
geriausių bulvių už 15 
centų, bušelį už 59c. 
Nei kiek nebus parda
vinėjama už augščiau 
padėtą kainą be šito 

kupono.

Jūsų Akys

S
. Ar jos raudonos, pu
oliuoju ar turi uždegimą? J Jeigu Jųsų akjs apvilk- 

tos, jeigu jas niežti, jei- 
J gu nudribusios vokos, jei 

akįs žvairos arba jeigu 
^turite kokią kitą akių 
l^'ligą, — tai neatidėlioda- 

mi eikite pas gydytoją, 
nes laikas yra brangus. Beveik vi- 
sY)s akių ligos gali būti išgydytos, jei
gu liga nėra apleista. Juo ilgiau Jus 

nesikreipsite prie gero gydytojo, tuo 
sunkiau bus išsigydyti ir tuo grei
čiau

DR. THOMPSON
Daktaras ir Chirurgai

Bridgeport, Conn
966 Main Street,

Tuksiančiai laisves kovoto
jų kankinasi Rusijos katorgoj 
ir ištrėmime. Bet šiuo laiku 
jųjų padėjimas ypač nebepa
kenčiamas, kadangi, kaip laik
raščiai praneša jų skaičius da
bar dar didesnis kaip 1906—7 
metais. Gyvenimas jų die
na iš dienos darosi sunkesnis 
visam kam pabrangus.

Bet kas apie (uos nelaimin
gus pasirūpins? Draugai, Jus 
galite suteikti jiems pagelbą at- 
silankydam 
rengiamo 27 kovo West Side 
Auditorium, kampas Tailor 
ir Racine Ave

Vaidinta b 
ka Poltavka

PARSIDUODA 5-kių kanibarių 
“Cottage” arti naujos bažnyčios ant 
44-tos ir California Ave., du miega
mieji kambariai, vienas dubeltavas, 
kieto medžio grindįs, gesas ir 1.1. 
Cementinis didelis tvartas, už $1500. 
J. McDonnell, 3622 S. California Ave.

Phone Drover 4247

Dr J. Jonikaitis
MEDIKAS ir CHIRURGAS 

Ofisai:
4613 So. Ashland Ave.,

Town of Lake
339 Kensington Ave., .. ...........

• Kensington, Ill.

kaip nuo agentų. Platesnių ži
nių kreipkitės laišku.

ANTANAS ZABELA 
Peacock Box 1 Mich. Lake County

savininkų, neklausykit 
kurie nuo savęs 

imi didelius nuo- 
Aš gyvendamas lietuvių ko-

KREIPKITĖS
PRIE LIETUVIŲ GENERALISED KONTRAKTORIAUS

Steponas Markūnas
Būdavo j u mūrinius ir medinius namus 

‘konkritu’ fundamentus ir saidvokus. Visus prie narni, 
lieku pagal savininko reikalavimą. Dabar laikas apmis 
narį budavoti, paimti gerą kontraktorių 
2459 W. 46th PLACE

areštuoti, kada vakar ryte ra
do negyvų jos kambaryje 19 

metų serbę Anų Kavičienę, 
2361 Clvbourn Avė. Ji yra

STATE BANK OF CHICAGO
VIPWMIESTYJ.

KAMPAS LAS A

AR TAMSTA NORI
Indeli savo pinigus į prapcrlę, kuri 
neš
$250 iki $300. Ateik ir pasimatyk su

E. MALLY
1702 S. Halsted St., Chicago, Ill.

GERA PROGA.
Del Biznierių.

Aš esu savininkas penkių bizniškų 
lotų ant Kedzie avė., tarp 38 ir 39 St., 
prie pat milžiniškos Crane Co. nau
josios dirbtuves, kur greitu laiku pa
sidarys to apskričio biznio centras, 
nes nepoilgam dirbtuvė pradės dirb
ti ir toj vietoj susispies tuksiančiai 
žmonių, tenai dirbantieji. Taigi no
rint turėti tikrai gerą ir atsakantį biz
nį, reikia nieko nelaukus apsijieškoti 
tam vietą. Savo lotus aš parduosiu 
pigiai, nes man nereikia mokėti a-

as madas? Jeigu taip, tai kuogreičiausiai
Kriaučių Ko-opcracijoj, kurioj dirba visi

už labai prieinamą kainą, nes čionai nėra “bosų” ka- 
uidami 

Čionai patįs darbininkai dirba, 
gražiausiai visokiose madose

už bonką Old Kentu 
ekv Club degtinės, ver 

/lės $1.00.

SUNKUS LAIKAI
Delei sunkių laikų reikia tau
pyti pinigai ir ant drabužio. Ga 
Įima įgyti už $5 ir biskį bran
giau, siutus ir žieminius ploi- 
čius, išėjusius iš mados arba 
truputį apnešiotus, vertės $35 
ir $40.00.

S. GORDON,
1415 S. Halsted St., Chicago, IL!

už galioną Port Vyno, 
vertės $1.25.

—30b — 
už svarą Moeller ge- 

geriausio sviesto

----- -$1.88------
už U bačkos Washbur 
nes Gold Medai miltų

Traukinio užmušiąs N. Sil
verman, šešių melų amžiaus 
gyvenęs 1239 S. Jefferson.

vaikų kepurės, pavasa
rinio storio, labai gra
žiai dirbtos iš mėlyno 
čerkeso ar mišrios ma- 
terijos2 reguliarė kaina 

50c ir 75c.

už vyrų marškinius, 
siūlus iš perkelio ar 
madras, plynus ar kvol 
duotus, dideliam pasi
rinkime. Tikri 50c ir 
75c vertės marškiniai.

vakar, “Nau jienų” 70 nume- 
ryj buvo pranešta, kad naujai 
besitveriančios jaunimo orga
nizacijos susirinkimas šaukia
mas subatoj — 27 dienų kovo.

Tečiauj kadangi tų dienų 
"Aušros” svetainė bus užimta, 
^minėtas tos organizacijos su-

už yardą crepe de chi 
ne šilko, 36 colių plo 
čio, gražiai baigto, vi 
soki.os naujausios pa 
vasarinės spalvos, ver 

tas 89c už yardą.

O® O® «8B> O®
> GERIAUSIAS FOTOGRAFISTAS ŠIAME MIESTE £

FRATELLI CAHNATA į
arti Taylor St. Inėjimas į Krautuvę. c

me visokius paveikslus. Vestuvių grupos—musų spės- ę 
Taipgi padarome gražius paveikslus ant mažų guzikė- i 

paveikslus padidiname, žodžiu sakant, savo C 
Su kiekvienu tuzinu paveiks- I

žemes, juodžemio su mo- 
gera žemė ir aptverta tvo- 

Vt mylios nuo miesto, ir gc- 
IO akrų po plugu, 20 akrų 

ta ganykla. Nauja Auza, 
J dideli tvariai, vienas nau- 
, ir daugiau visokių mažes- 

irkliai, 7 karves, 4 
, 4 kiaules, 25 viš- 
i r m eri šk ų i n a ši n ų, 
t prie farmos. ši- 

verta $9,000, parsiduo- 
pusę kainos, trumpam

Buk šoferis
Leiski mums duoti tamstai pozici

ją, kuri ištikrųjų bus lamstai smagi 
ir dar gerai apmokama.

yra garbė pro lesi j on alui šofo 
Išskirs jus iš paprastų darbinin- 
padarys profesionalu.
musų Paprastais Nurodymais 

jus išsimokinsite greitai ir be jokio 
vargo. Visuomet nurodoma kaip iš
valyti ir važiuoti ant by kokios maši
nos. Instrukcijos nerašomos ant sie
nos. Kuomet tiktai Tamsta busi pa
sirengęs bus ir tamstai darbas pa
rengtas; "prie to dar gausite laisnį 
greitai. Dieninės ar vakarinės klesos. 
Pilnas kursas $25.00.
Federal Assn of Auto Engineers (Inc) 
1214-16 V/. Jackson Bvld., Chicago.

už “voile” naujausio 
pavasarinio audimo, ir 
vėliausios gražios spal
vos, reguliarė 15c ma

terija.

O 1130 Milwaukee Ave., Tarpe Tell PI. ir Haddon Ave., ant 2-rų lubų. 2

uopa rengia vie- 
io Chernau- 
) So. Union 

Avė. Pelnyčių 26 d. kovo, 7:30

PAJIEŠKOMA mergina arba našlė be 
vaikų del apsivedimo, su biskučiu pi
nigų, nes noriu užsidėti paveikslų 
dirbtuvę. Adresuokit taip:

J. (Trinius
3043 W. 38th Pl., Chicago, Ill.

atidos.
Iš jos kambario dingo 

gai ir auksinis laikrodis 
Jos vyras tuo laiku

Kapitalas ir Rezervas Daugiaus Kaip

$4,5OO,0OO.oo
Kalbame lietuviškai.

t REIKALAUJAME 700 VYRŲ j 
| DYKAI MOKINAME. |
v Mes išmokiname visko, kas tik rei- X 

kalinga žinot prie automobilių ma- 
šinerijos ir svarbiausia, kad uždyką“ £

i kuris norės pasipraktikuoti, J 
biskį primokėti už iškaščius. 35 
ncreikalaujam jokių paliudiji- X

T mo. *
Mokinimo valandos: 9 išryto ir nuo $ 

į 7 vakare. &
T Pirmutinė Automobilių Mokykla t 
f J. J. ZICH AUTOMOBILES,SCHOOL I 
J. and REPAIR SHOP. Vi 4

2835 Cottage Grove Ave., Chicago, Ill. *

Dubeltavos Star Pirklybos St< mpos visą 
ki pietų Subatoj.

šitą darome, kad musų kostumeriai galėtų greičiau pripildyti savo stempų kny
geles. Pradėk dabar. Pelnyk procentą ant pinigų, kuriuos tamsta sučėdyji 
musų krautuvėj, šitaip darant jųsų vyro uždarbys išrodys daug didesnis.

50 Star Stempų visiškai Dykai 50
Mes duosime visiškai dykai 50 Star Pirklybos stempų kiekvienam koslumcriui 
pradedant naują knygelę. Jus nereikalaujate pirkti. Jus turite priduoti kupo
ną. l ik prašyk dykai išduodamų stempų bile vienoj busų budelėj 
turėsite prilipinę tą knygutę, jus galėsite depozituoti 

bankoj, kaipo pinigus.

o ir darbą atlieka
Kas pareikalauja.. Todėl kas suprantate ko-opcracijos 

alonėkitc paremti

NEW STYLE TWIIS CO-0PEATIVE

Atneškite Savo Taksy
Bilas pas Mus

VISU ATYDAI!
Tiems, kurie turi nusi- 

trauk<? Pas mane paveik- 
w sius ir nori gauti didelį 

puikų padidintą pavelk- 
aš padarysiu pigiai. 

W:t-Dirbu padidintus paveik- 
sius nuo 50c ir augščiau. 

Taipgi dirbu paveikslus ant guzikelių ir 
špilkų. Aš dar dirbu laiškus su pa
veikslais, kuriuos galima siųsti į Lie
tuvą ir pažįstamiems. Darbą atlieku 
geriausiai ir pigiai. Savo darbą gva- 
rantuoju.

P. CONRAD
3130 So. Halsted St., Chicago.

Tel. Drover 6369.

Spauzdinama, Mashina Presas
Parsiduoda Spausdinamoji Mašina— 
Presas. Galima spausdinti visokius 
darbus, didelius ir mažus, spausdina 
kuogražiausitjį. Priežastis pardavi
mo — savininkas, padirbęs 3 metus 
ant to preso, perka farmą. Kreipkitės 

4614 So. Wood St., Chicago, III.
Telephone Yards 4780

Pigiai parduodu geriausias gata
vas farmas su budinkais, sodnais, už
sėtais javais. Turiu visokio didumo 
farmų. Žemė molis su juodžemiu 
ir molis su smėlžemiu maišyta. Der
lingiausia žemė—pirmo sorfp, viso
kiems javams, šienams ir sodams. 
Turiu daugybę farmų neišdirblų. 
žemę parduodu labai pigiai—ant len
gviausių išmokėjimų. Žemė atsakan
čiai gera. Didžiausia Amerikoj Lie
tuvių farmeriu kolonija, kur aš jau 
esu pardavęs 320 farmų lieuviams 
apielinkėje miesto Scottville, Mason 
County, Michigan, kuris yra turgau- 
niaiisias farmeriu miestas visame Mi- 
chigano state. Viduryj derlingiausių 
ir gražiausių lygių laukų žviriuoti ke
liai (plentai), upės ir ežerai, pilni žu
vies. Scottville yra Lietuvių Koloni
jos centras ir. randasi arti prie Michi- 
chigan Lakos portavo miesto Luding
ton. Turime geriausią transportaci- 
ją vandeniu laivais ir gelžkeliais; tu-

ninką:
W. WAISHVIL, 

Lake St., Kampas 23 avė.
Melrose Park 

Tel. 745 Melrose Park.

GERA VIETA
Parsiduoda labai pigai karčiaina 

Biznis gerai išdirbtas ir lietuvių ap 
gyventoj vieloj. Persitikrinkite. 
2013 So. Halsted St., Chicago, Ill

Pardavimui

Mokiname Angliškai
Visose dal y se_ Amer i kos ir Kanados

VienintelG mokykla, kurioj kiekvienas Rali išmok
ti Anglišką kalba, labai trumpame laike, šios mo
kyklos naujausia ir tobulingiausia; metodą. Moki
name per laiškus, visose šalyse, už labai mažą at
lyginimą; teipjau klesosę dienomis ir vakarais. 
Jeigu nori išmokti greitai Anglų kalba, ateik ar 
rašyk platesnių žinių.
Anaeiieen Softool of LanfinofieB

lai jos kam-
* (en buvo 
žmogžudžiu, 

yvenusieji tame Da
rdėję lik maža bil- 
į neatkreipę jokios

vo, bet tik 10*4; i 
pačioj “Aušros” svetainėj, jau 
pažymėtu laiku.

iN a u j ten ų bo n u m eryj 
tanas Racionas pranešė 
suareštavęs tūlą Povilą 
lionį už suviliojimą jo pačios 
ir kad buk teisė, 
jam Masiulioniui 
du šimtų dolerių pabaudos ir 
šešius menesius būti ramiu. 
Tečiaus nieko panašaus neat
sitiko, teisėjas Masių lion i u i ne 
priteisė jokios pabaudos, ka
dangi Racionas negalėjo daro- 
dyti Masiulionio prasikaltimo.

Kačiono Burdingieriiis.
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